
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Сумская, №1 1а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566 
телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskava.shkola@mail.ru. ОКНО 00827082,

ОГР1-1 1159102023134. ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

«Обутверждении 10-дневного меню и технологических карт на зимний период
2020-2021 учебный год»

В соответствии с СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организация», утвержденные 
постановлением государственного санитарного врач РФ от 15.05.2013 № 26 и с целью организации 
сбалансированного рационального питания детей в учреждении, строгого выполнения и соблюдения 
технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также 
осуществления контроля по данному вопросу в 2020 / 2021 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить с 12 октября 2020г. 10-ти дневное меню для организации питания детей в структурном 
подразделении МБОУ «Партизанская школа» детский сад «Радуга» (Приложение №1).
2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур на продукцию 
для питания детей в дошкольных образовательных организациях/ Под ред. М.П. Могильного и 
В.А. Тютельяна.-М.:ДеЛи плюс, 2016. 640с.
3 Завхозу Ганьшиной В.А. обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных 
продуктов согласно нового 10-ти дневного меню.
4. Поварам Буньковой Е.А. и Котолуповой А.Ю. строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню.
5. Готовить ежедневно плюс три порции: контрольная порция, суточная проба, бракеражная проба.
6.Членам бракеражной комиссии Федорец Т.В.,Мудровой Л.А., Ганьшиной В.А. проводить контроль 
за технологией приготовления блюд, согласно технологическим картам.
7. Кладовщику Ганьшиной В.А. согласно 10-дневного меню обеспечить выдачу продуктов питания и 
осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. В случае отсутствия директора ответственность 
возлагается на заместителя директора по ДО Федорец Т.В.

Директор K j / r /  А.В. Терещенко

с. Партизанское

Р ? SO'ZP,

mailto:partizanskava.shkola@mail.ru


Приложение №1 
к приказу № S S 3  
от а /./й .Я М 0 г.

примерное 10-ти дневное меню (1-2 неделя) на осенне-зимнии период для организации 
питания детей в возрасте от 3 до 7 лет, посещающих с 10,5 часовым режимом 

пребывания в структурном подразделении Детском саду «Радуга»
МБОУ «Партизанская школа» 

в соответствии с физиологическими нормами потребления продуктов

Неделя 1 день 1
Приём Наименование блюд Выход , г. Рецептура

Каша жидкая молочная манная 150/200 № 199
Завтрак Бутерброд с маслом 40/40 №1

Чай с лимоном 180/200 №412
Второй Сок натуральный 120/150 №418
завтрак Кондитерское изделие 20/30 -

Борщ свекольник 150/200 № 64
Запеканка картофельная с мясом 135/190 №308

Обед Огурец соленый 40/60 -

Компот из сухофруктов 120/150 №394
Хлеб ржаной 30/40 -

Хлеб пшеничный 20/30
Полдник Оладьи 60/80 №432

Молоко сгущённое 15/20 -

Яблоко печеное 65/80 №403
Кисель из смородины 180/200 № 396
Фрукт свежий 100/100 №386

Неделя 1 день 2
Каша жидкая молочная гречневая 150/200 № 199

Завтрак Бутерброд с повидлом 40/55 №2
Чай с лимоном 180/200 №412

Второй Ряженка 120/150 №420
завтрак Кондитерское изделие 20/30 -

Суп рыбный 150/200 -
Пюре картофельное 100/120 № 339
Тефтеля мясная (1 вариант) 60/80 № 303

Обед Cove №372 60/80 №372
Салат из квашеной капусты 40/60 №21
Напиток из плодов шиповника 120/150 №417
Хлеб ржаной 30/40 -

Хлеб пшеничный 20/30
Омлет натуральный 65/85 №229

Полдник Икра кабачковая 40/60 № 54
Кофейный напиток 180/200 №414
Фрукт свежий 100/100 №386

Неделя 1 день 3
Каша жидкая молочная геркулес 150/200 № 199

Завтрак Бутерброд с сыром 45/50 № 3
Чай с лимоном 180/200 №412



Второй Йогурт 120/150 №420
завтрак Кондитерское изделие 20/30 -

Суп гороховый 150/200 № 87
Плов из курицы 160/210 №321
Помидор солёный 40/60 -

Обед Компот из яблок 120/150 №390
Хлеб ржаной 30/40 -
Хлеб пшеничный 20/30
Сырники творожные 65/130 №245

Полдник Молоко сгущенное 15/20 -

Салат из кукурузы 40/60 № 11
Какао с молоком 180/200 №416
Фрукт свежий 100/100 №386

Неделя 1 день 4
Каша жидкая молочная вермишель 150/200 № 199

Завтрак Бутерброд с сыром 45/50 №3
Чай с лимоном 180/200 №412

Второй Сок натуральный 120/150 №418
завтрак Кондитерское изделие 20/30 -

Рассольник Ленинградский 150/200 №82
Каша гречневая 100/120 № 179
Суфле куриное 60/80 №327

Обед Соус 371 15/20 №371
Салат из свеклы 40/60 № 34
Компот из вишни 120/150 №390
Хлеб ржаной 30/40 -

Хлеб пшеничный 20/30
Картофель запечённый 100/150 № 163

Полдник Соус № 372 40/60 №372
Салат из горошка 40/60 № 10
Кисель из смородины 180/200 № 396
Фрукт свежий 100/100 №386

Неделя 1 день 5
Каша вязкая молочная пшенная 150/200 № 182

Завтрак Бутерброд с маслом 40/40 № 1
Чай с лимоном 180/200 №412

Второй Кефир 120/150 №420
завтрак Кондитерское изделие 20/30 _

Щи зеленые 150/200 №74
Макароны отварные 100/120 №219
Котлета рубленная куриная с сыром 60/80 № 328

Обед Соус № 370 20/27 №370
Помидор соленый 40/60 -

Напиток из плодов шиповника 120/150 №417
Хлеб ржаной 30/40 -

Хлеб пшеничный 20/30
Булочка веснушка 60/80 №456

Полдник Салат из горошка 40/60 № 10
Какао с молоком 180/200 №416
Фрукт свежий 100/100 № 386



Неделя 2 день 6
Каша жидкая молочная манная 150/200 № 199

Завтрак Бутерброд с повидлом 40/55 №2
Чай с лимоном 180/200 №412

Второй Сок натуральный 120/150 №418
завтрак Кондитерское изделие 20/30 -

Суп с крупой рисовой 150/200 № 86
Пюре картофельное 100/120 №339
Рыба тушеная с овощами 60/80 №283

Обед Салат из квашеной капусты 40/60 №21
Компот из сухофруктов 120/150 №394
Хлеб ржаной 30/40 -

Хлеб пшеничный 20/30
Оладьи 60/80 №432

Полдник Молоко сгущённое 15/20 -

Яблоко печеное 65/80 №403
Какао с молоком 180/200 №416
Фрукт свежий 100/100 №386

Неделя 2 день 7
Каша жидкая молочная геркулес 150/200 № 199

Завтрак Бутерброд с сыром 45/50 № 3
Чай с лимоном 180/200 №412

Второй Ряженка 120/150 №420
завтрак Кондитерское изделие 20/30 -

Суп с фасолью 150/200 № 87
Рагу овощное 100/120 № 362
Котлета рубленная запечённая 60/80 №298

Обед Соус № 370 22/30 № 370
Огурец соленый 40/60 -

Напиток из плодов шиповника 120/150 №417
Хлеб ржаной 30/40 -

Хлеб пшеничный 20/30
Ленивые вареники 120/150 №244

Полдник Салат из кукурузы 40/60 № 11
Кофейный напиток 180/200 №414
Фрукт свежий 100/100 № 386

Неделя 2 день 8
Каша жидкая молочная вермишель 150/200 № 199

Завтрак Бутерброд с сыром 45/50 №3
Чай с лимоном 180/200 №412

Второй Кефир 120/150 №420
завтрак Кондитерское изделие 20/30 -

Суп с макаронами 150/200 № 88
Каша пшеничная 100/120 № 179
Биточки рубленные 60/80 №299

Обед Соус 372 15/30 № 372
Салаг из свеклы 40/60 №34
Компот из вишни 120/150 № 390
Хлеб ржаной 30/40 "
Хлеб пшеничный 20/30



11олдник
Булочка домашняя 60/80 №452
Салат из горошка 40/60 № 10
Кисель из смородины 180/200 № 396
Фрукт свежий 100/100 №386

Неделя 2 день 9

Завтрак
Каша вязкая молочная пшеничная 150/200 № 179
Бутерброд с повидлом 40/55 №2
Чай с лимоном 180/200 №412

Второй
завтрак

Йогурт 120/150 №420
Кондитерское изделие 20/30 -

Обед

Борщ с капустой 150/200 №63
Макароны отварные 100/120 №219
Суфле из рыбы 60/80 №284
Помидор соленый 40/60 -

Компот из сухофруктов 120/150 №394
Хлеб ржаной 
Хлеб пшеничный

30/40
20/30

”

Полдник
Омлет натуральный 65/85 №229
Икра кабачковая 40/60 № 54
Молоко кипяченое 180/200 №385
Фрукт свежий 100/100 №386

Неделя 2 день 10

Завтрак
Каша жидкая молочная рисовая 150/200 № 199
Бутерброд с маслом 40/40 №1
Чай с лимоном 180/200 №412

Второй
завтрак

Сок натуральный 120/150 №418
Кондитерское изделие 20/30 -

Обед

Жаркое по домашнему 170/220 № 54
Салат из квашеной капусты 40/60 №21
Напиток из плодов шиповника 120/150 №417
Хлеб ржаной 
Хлеб пшеничный

30/40
20/30

Полдник
Ватрушка с повидлом 60/80 №441
Салат из кукурузы 40/60 № 11
Кофейный напиток 180/200 №414
Фрукт свежий 100/100 № 386


